



Styrvoll

Svarstad

Kvelde

Hedrum

Hem

Hvarnes

HEDRUM OG LARDAL

# Menighetsblad

informasjon

NR. 3 - 2022



Oasen



Presentasjon av organist



Vi kan alle være vitner der vi er!



Berganmoen Verksted AS

Se også våre hjemmesider: [www.kirken.no/larvik](http://www.kirken.no/larvik)

Forsidebilder av kirkene: Bjørnar Berge

# Kontaktinformasjon

## **Hedrum menighet:**

Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland mobil 982 06 160  
Kirketjener/klokker: Asbjørn Grøtteland mobil 977 30 803  
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil mobil 467 98 879

## **Kvelde menighet:**

Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik mobil 995 31 304  
Kirketjener/klokker: Edel Rønnaug Nummestad mobil 478 99 770  
Kateket: Tore Ørjasæter mobil 408 57 591

## **Hvarnes menighet:**

Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes mobil 952 81 991  
Kirketjener/klokker: Edel Rønnaug Nummestad mobil 478 99 770  
Kateket: Tore Ørjasæter mobil 408 57 591

## **Lardal menighet:**

Leder i menighetsrådet: Møyfrid Sørestad Hem mobil 907 44 397  
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie mobil 916 27 537  
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen mobil 932 49 183  
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran mobil 910 07 987

**Organist i Hedrum:** Vetle Seland Halvorsen mobil 936 11 123

**Organist i Kvelde og Hvarnes:** Jørn Odén Evertsen mobil 936 05 519

**Organist i Hem, Svarstad og Styrvold:** Jacob Elias Burhöi mobil 412 97 734

*Ønsker du å snakke med en av prestene våre?*

*Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk? Ta gjerne kontakt:*

**Sokneprest i Kvelde og Hvarnes:**

Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no

**Sokneprest i Hedrum:**

Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no

**Sokneprest i Lardal:**

Jan Petter Terkelsen, mobil 992 80 470, e-post: terkpet@yahoo.no

**Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter**

**sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellelsråd:**

Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00

Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00.

Alle henvendelser angående kirkelige handlinger

(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

**Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.**

**Se også våre hjemmesider: [www.larvik.kirken.no](http://www.larvik.kirken.no)**

# Innhold

---

Til våre lesere	4
Oasen	5
Presentasjon av organist	6
Fra orgelkrakken	7
Svunden tid (1970)	8
Vi kan alle være vitner der vi er!	10
Olsok - gudstjenste på Nordgardsetra	12
Kunngjøringer	13
Instruks for kirketjener	14
Bergamoen Verksted AS, vår sponsor	15
Olsok - Olavsmesse på Lunden gravfelt	16
Sponsorsider	18
Min sang	20
Prestevikar i Lardal	21
Ferieaktivitet 2022 i Lardal	22
Markedsdag på Hedrum bygdetun	24
Endringer på kirkekontoret i Lardal	26
Høstsalme	26
Kirken den er et muntert hus	27
Kirkeklokkene i Hedrum	28
Dette skjer i Hedrum	29
Dette skjer i Kvelde	30
Dette skjer i Lardal	32
Dette skjer i Hvarnes	33
Livets gang	35
Gudstjenesteliste	36

---

For adresseendring eller bestilling av bladet utenfor distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: [johan.hvarnes@online.no](mailto:johan.hvarnes@online.no) eller på mobil 415 05 710.

**Vi takker de som bidrar med lesestoff og ønsker alle velkommen til å sende inn artikler til menighetsbladet!**

Frist til neste utgave: 21.10.2022.

Prepress og grafisk ansvar har OZ Media.

Bilder (høy kvalitet, ikke skjermbilder) og tekst mailles som

**separate** filer til: [olafur@ozmedia.no](mailto:olafur@ozmedia.no)

---





## Til våre lesere

av Øyvind Hogstad

Du verden hvor tiden går. Det ene menighetsbladet følger etter det andre. Strøm- og drivstoffprisene har foreløpig ikke tatt knekken på Hedrum og Lardal menighetsblad selv om mange sliter med å få endene til å møtes. Alt blir dyrere på grunn av dette.

Når det gjelder menighetsbladet og produksjonen av dette, så er det mye å tenke på til enhver tid. Det er frister og atter frister. Grafikeren vår, trykkeriet og Posten må få materiellet innen fristen. Fra vi i redaksjonen starter arbeidet med hvert nummer, til bladet kommer i postkassa, går det ca. 2-3 måneder, og med 4 nummer i året, svirrer tankene på menighetsbladet rundt i hodet både dag og natt i store deler av året. Menighetsbladet er nesten som en liten bedrift å regne. 4.500 blader trykkes hver gang, dvs. 18.000 blader forlater trykkeriet hvert år. Av disse deler Posten ut ca. 15.400 eksemplarer. Resten distribueres i Farrisbygda, langs Lågendalsveien på strekningen Gjønnes-Kverken, i Østre Hedrum, til sykehjem og kirker, samt at ca. 100 blader hver gang sendes utenbygdsabonnenter. De fleste av disse er personer som tidligere har bodd her i distriktet.

Når det gjelder den økonomiske situasjonen, må den sies å være tilfredsstillende for tiden. Utgiftene stiger riktignok stadig, men vi har bl.a. kommet innunder en statlig ordning hvor vi får refundert momsen vi betaler til layout, trykk og distribusjon. Videre har vi registrert en økning når det gjelder kirkeofringer nå som antall gudstjenester er i mer normalt gjenge. Gaver fra private og fra foreninger har gått noe ned, men dette har alltid gått litt i bølgedaler.

Ellers har vi fått en del nye annonsører hittil i år. Nye i dette nummeret er Vestfold Gulvservice AS som driver med gulvsliping, og Daniel Wikstøl Jaerson som driver osteopatipraksis i Svarstad. Velkommen til dem!

Vi vil takke alle våre annonsører for støtten og vi henstiller til våre lesere om å benytte seg av våre annonsører. Vi pleier jo også å la våre annonsører presentere seg og denne gangen er turen kommet til Bergenmoen Verksted AS.

Så vil vi ønske alle våre lesere en god høst og et godt tjenlig vær, som det sies i kirken.

<b>Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum menighetsråd)</b>	<b>mobil</b>	<b>416 42 328</b>
<b>Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)</b>	<b>mobil</b>	<b>984 51 766</b>
<b>Bente Sundby (Kvelde menighetsråd)</b>	<b>mobil</b>	<b>465 44 657</b>
<b>Kari Husabø Kleindienst</b>	<b>mobil</b>	<b>482 21 262</b>
<b>Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)</b>	<b>mobil</b>	<b>917 68 941</b>
<b>Else Engelstad (Lardal menighetsråd)</b>	<b>mobil</b>	<b>481 08 275</b>
<b>Gerd Helgeland (Lardal menighetsråd)</b>	<b>mobil</b>	<b>908 70 861</b>
<b>Kasserer: Johan Edvard Hvarnes</b>	<b>mobil</b>	<b>415 05 710</b>





## Oasen

*av Yngve Mardon Knudsen, tidligere sokneprest i Hedrum*

---

Oase er en vannkilde og et dyrkbart sted midt i ørkenen. Stedet gjør det mulig å leve i ørkenen. Oasen er et sted en kan møtes, samtale om løst og fast, finne hvile, arbeide og høste frukter.

Billedlig talt har jeg noen ganger opplevd koronatiden som ørkenvandring. I den tiden fant jeg min oase i felleskap med andre. Under skiftende forhold, alt etter hva som var tillat, var min oasekilde blant medarbeiderne i bruktbuikken, i gudstjenesten, i bibelgruppa, i bønner, men også over en åpen bibel.

For de fleste av oss er ikke livet en ørkenvandring. Men gjennom dagene kan vi likevel kjenne på ensomhet, fortvilelse, smerte, tretthet. Har vi en oasekilde vil det gi liv inn i hverdagene våre. Nå som alt er blitt lettere har jeg større mulighet til å oppsøke oasekildene mine. Jeg har funnet en kilde som det stadig renner levende og forfriskende vann ut av.

For flere tusen år siden var det en som fant en oasekilde og skrev en salme. Han skriver: "For hos deg (Gud) er livets kilde, i ditt lys ser vi lys." ( Du finner linjen i Bibelen i Salme 36, vers 10) Forunderlig nok er denne

kilden aldri gått tom. Stadig renner det levende vann ut av Guds oasekilde. Det er min erfaring.

Hvor har du din oasekilde? Har du funnet oasekilden som aldri går tom?

Vi som lever nå kan finne denne kilden. I Bibelen er det tydelig at Jesus er denne kilden.

I Johannes evangeliet leser vi om at Jesus en gang møtte en kvinne ved en brønn midt på dagen. Hun kom på det tidspunktet fordi hun var utstøtt av fellesskapet. Han som er livets kilde, gav henne en type vann som hun ikke hadde fått før og som gjorde at hun aldri mer ville tørste. Livet hennes gikk fra håpløshet til håp, fra utstøtt til nytt felleskap.

Jesus er oasen som skaper nytt liv for mennesker. Han sier at den som drikker hans vann aldri mer skal tørste og at dette vannet blir en kilde som veller fram og gir evig liv.

Jeg kan ikke holde dette for meg selv. Jeg må dele det. Fra oasekilden Jesus, kan vi øse frelse, lys, fellesskap og håp i hverdagen. Vi finner Han i gudstjenesten, i bibelgruppa, i bønner og over en åpen bibel.



## Presentasjon av organist

Jacob Elias Burhöi er 34 år, og er opprinnelig fra Ölme i Värmland i Sverige. Fra tidlig alder av var han interessert i musikk, og på videregående skole kombinerte han piano med orgelundervisning. Han flyttet til Norge i 2009, og studerte der master i klassisk utøvende piano ved Norges musikkhøgskole, under professor Jens Harald Bratlie. Etter dette tok han også praktisk pedagogisk utdanning i musikk. I 2019 flyttet Jacob med familie til Larvik, hvor han også jobber som pianolærer og akkompagnatør ved Larvik Kulturskole.

I mange år har Jacob holdt mange sommerkonserter i kirker hjemme i Sverige, og har lenge hatt i tankene å kunne kombinere orgel og piano i høyere grad. Han trives så langt veldig godt, og ser frem til videre musikalsk utvikling og godt samarbeid i Lardal og omegn.





## Fra orgelkrakken

av Jørn O. Evertsen

---

I august 2018 ble jeg ansatt som kirkemusiker i Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter. Samme høst skrev jeg min første "Fra orgelkrakken". Nå har jeg skrevet enda et innlegg, og det blir mitt siste. 1. november: overtar jeg orgelkrakken i Fredriksvern kirke. Det er fremdeles litt tid igjen til november:, og jeg skal spille både i gudstjenester og konserter frem til da.

I Kvelde skal vi lage til en salmekveld hvor vi synger sammen. Her blir det også mulighet til å komme med ønsker! Mer informasjon kommer etter hvert. I Hedrum skal Larvik Kammerkor og jeg ha en konsert søndag 30. oktober. Det blir en hyggelig høstkonsert med ulike musikalske innslag.

En stor begivenhet som er nært forestående er feiringen av Kvelde kirkes 150-årsjubileum søndag 2. oktober. Jubileet var i 2021, men ble utsatt flere ganger pga. pandemien. Da blir det endelig jubileumsgudstjeneste og fest.

Som kirkemusiker så er jeg opptatt av sang. I disse fire åra har jeg hatt mange gode sangopplevelser. Jeg er veldig takknemlig for all god menighetssang som har steget opp til meg på galleriene! Det har også vært en rar periode med tanke på at både korsang og menighetssang har vært å anse som risikosport.

Vi har sunget med avstand mellom oss, og vi har sunget med munnbind. Det har også blitt gjort noen justeringer på liturgien. For noen har det fortsatt ganske likt som før, og andre steder har det vært større endringer. Men nå har vi øvd såpass mye slik at sangen begynner å ta seg opp. Det er bra!

Jeg har lyst å fortelle dere om en spesiell sangopplevelse som kateket Tore og jeg hadde med SFO-koret på Kvelde skole i våres. Hver uke hadde vi korøvelser på skolen. Ca. 20 barn hadde dette som en SFO-aktivitet. Midtveis i de planlagte øvelsene fikk vi spørsmål om koret hadde lyst til å synge for de nye førsteklasingene når de skulle komme på besøksdag. Det ville vi selvfølgelig.

En av sangene vi hadde øvd inn hadde mye tekst og var en ukjent sang. Det var ikke så mye lyd på øvelsene, men vi hadde øvd mye og bestemt oss for å ha den med. Mens vi satt klare og ventet, begynte jeg å spille melodien på sangen, og helt spontant begynte koret å synge. De kunne teksten og de sang så fint! Det ble en veldig sterk opplevelse, og både Tore og jeg fikk en stor klump i halsen og måtte jobbe med å holde tårene tilbake.

Tusen takk for 4 fine år!

Hilsen organist Jørn



## I MENIGHETSBLADENE I HEDRUM I 1970 STO DET BL.A. DETTE:

**1243 skolebarn i Hedrum.** Elevtallet ved barneskolene i Hedrum har i tiden 1.7.68 til 1.10.69, hatt en samlet tilvekst på 101 elever. Det samlede elevtall i inneværende skoleår, fordeler seg slik: Nanset skole 433 elever, Bommestad skole 141 elever, Rødbøl skole 102 elever, Kvelde skole 103 elever, Hvarnes skole 60 elever, til sammen 839 elever. Med ungdomsskolens 404 elever var det i oktober 1243 skolebarn i Hedrum. Folketallet var etter siste oppgaven i 1969 på 8108.

**Klokker Lars Rambo** sluttet i jobben som kirketjener og klokker ved Hvarnes kirke da han flyttet til Hovland. Han har skjøttet sine verv til alles tilfredshet.

**Hørt i Kvelde bondekvinnelag:** Slik kvinnene er, vil folket bli.

**Ny organist i Hvarnes.** Ved gudstjenesten i Hvarnes kirke søndag 30.8. ble Åse Hellenes innsatt som organist etter Anna Marie Hvaal som sluttet i stillingen 1.8. Menighetsrådsformann Guttorm Bårnes, leste Bispedømmerådets tilsetningsbrev og ønsket henne velkommen til en oppgave som hun til tross for sin unge alder av bare snau 16 år, har de beste betingelser for å skjøtte til menighetens fulle tilfredshet.

**En våken og hjelpsom kar.** Jens Larsen Solhaug er en våken og hjelpsom kar. Han ikke bare ser hva som bør gjøres, men gjør det selv. Da han la merke til at hovedporten til Hedrum kirke og jerngelderet til kirketrappen ikke var som de burde være, nøyet han seg ikke som oss andre å påtale det, men tok likeså godt og børstet av rusten selv og malte dem opp. En lignende dugnad har han også gjort for kirken i Hvarnes. Vi sier ham hjertelig takk.

**Hørt i Kvelde kirke.** Det ville være rart om du ikke var en smule nervøs når du skal opp på orgelkrakken for å spille din første gudstjeneste her, sa menighetsrådets formann Jacob Hvidsteen, da han innsatte Gunnar Hallenstvedt som organist i Kvelde kirke Alle Helgens dag. Men jeg har et godt råd å gi deg: Du har jo spilt i søndagsskolen - så tenk nå på alle oss her nede i kirken som på søndagsskolebarn, for det vil vi gjerne være. Etter alt å dømme fulgte den unge organisten Hvidsteens gode råd. Det var full gudstjeneste med både dapp og nattverd.

**Gunnar Baarnes.** Sivilagronom Gunnar Baarnes som kom hjem til Hvarnes i høst fra et lengre opphold i Tanzania, reiste mandag 15. desember 1969 til Sør-Vietnam i oppdrag for den amerikanske kirkes nødhjelp, etter planen for 2 år. Vi håper å få en hilsen fra ham når han er kommet inn i hjelpearbeidet for landbruket der.



**Og litt utpå 1970 kommer brevet:** Jeg har nå vært snart et par måneder her i Quang Tri provins, noen få kilometer fra Demarkasjonslinja, mens de første par månedene tilbraktes i Saigon, vesentlig med språkstudier. Antagelig kommer jeg til å ta opp arbeid som "herredsaagronom" her. Amerikanerne har mange hjelpeprosjekter gående, men her er også mange behov. Her er f.eks. to flyktningssentre 20 minutter herfra med henholdsvis 16 og 18 tusen mennesker. Delvis er de nå i ferd med å flytte tilbake til sine tidligere bosteder som imidlertid er fullstendig raserte – og fortsatt nokså utrygge med hensyn til Viet Cong. De er stadig på nattlige raider – reisende i tragedier -.

Det står en "pyjamas"-kledd mann foran det lille utendørs husalteret som minner om et fuglebrett med saltak – på den andre sida av landsbygata. Nattens kanonbulder har for lengst stilna, lysgranatene har slokna og morgensola kaster en idyllisk glans over landsbyen, rismarkene og den saktmodige, grågrønne elva hvor husbåtene duver med røyk fra frokostbålet akter. Den tørre lille mannen ved husalteret lar seg imidlertid ikke forstyrre, men bukker seg pliktskyldig gjennom sin lille seremoni med handflatene samla på buddistvis foran brystet.

Vi blander eksos fra vår lille ex-militære jeep med røkelsen og legger veien mot en landsby på motsatte elvebredd. En småbruker over der har kjøpt en tohjulstraktor og er litt usikker på hvordan han skal gripe de nye tingene an. Vi praier ferjemannen som viser seg å være ei eldre kone i de tradisjonelle svarte silkebukser og skitten hvit bluse. Hun ser oss an og forlanger halvannen krone. Etter ei forretningsmessig pruting får vi borde hennes slanke elvebåt som hun grasiøst vrikker fram med ei åre akter.

Vi kommer oss etter hvert bort til småbrukeren. Mens bestefar vederkveger oss med si handvifte, får vi liv i stålmiraklet, og snart snor en prosesjon seg langs den kronglete stien ut til nærmeste rissump. Naboer og bekjente er kommet til, og vår traktorpioner stryker sitt pistrete geiteskjegg og nyter situasjonen. En halvtimes tid tar det ham - etter litt instruksjon og trening - å harve opp et stykke som han og vannbøffelen hans ellers ville ha svette over ei økt, og gårdens kvinner ei lignede tid for å knuse klumpene etter den gamle trepløgen hans.

Vi innrømmer villig, da vi etterpå nyter et 8-retters måltid foran familiealteret i bondens dunkle stue, at de har nytta den innsparte tida vel. Husmor smiler tilbake med betelsvarte tenner da vi takker henne for måltidet og følger geiteskjegget der han humper foran ned til ferjekona. Ikke engang den skuldervide stråhatten kan skjule hans glede over å være blant de innvigde i traktormystikkens intrikate kunster. Han vinker oss farvel, og vi gleder oss over at om noen uker kan vi by sønnen hans et treningskurs i motorstell og traktorbehandling. Han har ellers ikke så mange mulighetene til lærdom ut over den elementære lese- og regneskolen.

Undervisningsmetodene er ulikt fordelt.

## Vi kan alle være vitner der vi er!

av Anne Berrefjord

På starten av sommeren kom jeg tilbake til Norge etter ett år i Mongolia. En blanding av omvendt kultursjokk og savn etter gode venner og et nydelig land, har gjort overgangen utfordrende. Men mest av alt er jeg bare utrolig takknemlig for alt Gud har gitt meg dette året.

Det var spesielt å være utsending for Jesus til et fremmed land langt borte. Det er jo det Jesus sier at vi skal i misjonsbefalingen. Etter at jeg kom tilbake til Norge, har jeg kjent på at jeg savner å stå i denne spesielle tjenesten. Men livet med Jesus og det å være et vitne, handler ikke bare om å dra ut i verden. Mest av alt, handler det om å



leve nære Jesus og vise hans kjærlighet der vi er, enten om det er i Mongolia eller Norge.

"Men dere skal få kraft idet Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være mine vitner både i Jerusalem (hjemstedet) og i hele Judea (hjemlandet) og Samaria (nabolandet) og til jordens ender." Apostlenes gjerninger 1:8.

Vi skal alle få være vitner om Jesus gjennom gode ord, samtaler, smil, invitere noen på middag, hjelpe noen som trenger hjelp og bruke tid med folk der vi befinner oss. Ja, jeg tror Gud har en spesiell plan for noen om at de skal dra dit eller dit, og gjøre det og det. Men når vi snakker om Guds plan, tror jeg hovedplanen og ønsket hans, er at vi skal bli i Han og vitne om Han, uavhengig av hvor vi er.

Bønn har vært viktig for meg etter at jeg kom tilbake til Norge. Det er så mange i Mongolia som jeg har blitt så glad i, og som jeg så inderlig ønsker at skal få bli kjent med Jesus – oppleve den gleden, tryggheten, freden og kjærligheten som bare Jesus gir. Jeg kan ikke være hos dem nå og vitne, men jeg kan be for dem, og Gud er fortsatt hos dem.

"Brødre, mitt hjertes ønske og min bønn til Gud for dem er at de må bli frelst." Romerne 10:1.

Nå i august flytter jeg til Narvik i Nord-Norge. Det er etter Guds kall og ledelse jeg skal få være et vitne der. Men spent er jeg, helt klart. Men da er det godt å kunne legge livet i Guds hender, og vandre i kraft fra Den Hellige Ånd og i ferdiglagte gjerninger, noe vi alle skal få gjøre.

"Velt din vei over på Herren og stol på ham! Han skal gjøre det." Salme 37,5.

"For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus til gode gjerninger, som Gud forut har lagt ferdige for at vi skulle vandre i dem." Efeserne 2:10.





# Olsok - gudstjeneste på Nordgardsetra

av Gerd Helgeland



Lardal menighet arrangerte OLSOK- gudstjeneste på Nordgardsetra med fint vær og både folk og fe samlet. Her kaklet høner og sauer breket og Per Ståle spilte trekkspill, mens prest Even Sundby ringte i kubjella og satte i gang gudstjenesten. Høres kanskje ut som et kaos, men det var ikke det – det var gudstjeneste på setra!

Det ble en flott gudstjeneste med flotte rammer rundt. Even fortalte om Olav den hellige og hans virke på godt og vondt – og hvor fint det er at vi på grunn av Olav den hellige kan være sammen for å høre Guds ord og å ha kristendommen som en grunnsten i livet vårt. Even fikk en fin stemning på det han sa, så alle fulgte med og fikk seg også en god latter innimellom, og det er noe vi setter pris på i hverdagen – så tusen takk til Even for hans ord.

Etter gudstjenesten ble det salg av vafler, kaffe og rømmegrøt – og det ble mer trekkspillmusikk da Håvald Hustuft og Per Ståle Tjentland fortsatte kvelden med trekkspilltoner.





## UTLODNINGSFEST PÅ FREDHEIM



**Fredag 4. november: kl. 18:00**

*Her blir det sang av Kvelde musikklag og andakt av tidligere sokneprest i vår menighet, Petter Terkelsen. Det blir matpause hvor kveldsmat og kaker blir servert og en får anledning til å slå av en prat med kjente og kanskje ukjente. Det blir anledning til å kjøpe lodd denne kvelden før trekningen. Litt forut for festen kommer vi rundt i bygda for å selge lodd. Pengene går til drift og vedlikehold av lokalet Fredheim. Vel møtt!*

*Arrangør: Styret for lokalet Fredheim i Hvarnes*

## Kvelde menighet inviterer små og store til

**150 ÅRS JUBILEUMSGUDSTJENESTE  
I KVELDE KIRKE 2. OKT 2022**

Umiddelbart etter gudstjenesten fortsetter jubileumsfesten på Kvelde bedehus. Vi serverer lapskaus, kaker og kaffe. Påmelding til festen ønskes innen 23. sept til Lena Våtvik, mobil. 995 31 304.

Presentasjon og innvielse av Lysbåten og nytt piano Sang, musikk og inviterte gjester



**KIRKENS  
SOS  
TUNSBERG**

***Vi er her - alltid!***

***22 40 00 40***

***krisetelefon  
åpen hele døgnet!***

# Instruks for kirketjener

i Hvarnes kirke 1946

I juli 1946 ble Hans E. Odberg ansatt som graver og kirketjener i Hvarnes kirke, en stilling han innehadde i mange år. Lønna for gravingen var fra starten av kr 250,- pr. år, mens han for kirketjenerjobben fikk kr 350,- pr. år.

**Instruksen, her noe forkortet, var som følger:**

**PUNKT 1:** Kirketjeneren har å møte frem ved enhver gudstjeneste og sammenkomst som blir holdt i kirken untagen ved brudevielser på hverdager. Han plikter dog å møte frem ved brudevielser på hverdager når vedkommende forlanger det, f.eks. for å varme op kirken. Herfor skal vedkommende rekviert betale kr 10,-.

**PUNKT 2:** Han skal møte frem i kirken om sommeren 2 timer før, og om vinteren 3 ½ time før. Han plikter å holde kirken og sakristiet passende oppvarmet. Han skal åpne orgelet og dørene inn til orgelpipene. Under særlig streng kulde eller når det forlanges av mh-rådet plikter han å fyre i kirken 4 timer dagen før.

**PUNKT 3:** Han har å sørge for kirkens utluftning før og etter i henhold til gjeldende sunhetsforskrifter.

**PUNKT 4:** Han tender og slukker lysene på alteret og sørger for at alt utstyr som trengs til alle kirkelige handlinger, er på plass.

**PUNKT 5:** Alterkalken skal skylles og tørres, skal vaskes i kokende vann hvis mh-rådet forlanger det. Messeklær henges i skapene.

**PUNKT 6:** Sørge for drikkevann og vaskevann i sakristiet

**PUNKT 7:** Han besørger ringningen ved gudstjenesten etter ritualet i alterboken.

**PUNKT 8:** Han slår på den elektriske strøm, tender og slukker lys, samt slår av den elektriske strøm. Han tørrer støv av benkene med fuktig klut og samler op fluer og andre insekter og feier op ved ildstedene.

**PUNKT 9:** Han heiser og tar ned kirkens flagg. Ved snøfall har han å holde veien åpen fra hovedveien til kirken, sakristiet, hestestallene og w.c.

**PUNKT 10:** Sørge for ro og orden i kirken, samt passe på at hunde ikke slippes inn, samt holde dørene lukket under skriftemålet.

**PUNKT 11:** Han har rett og plikt til samtidig å være graver mot en særlig godtgjørelse. For samme godtgjørelse plikter han ved begravelser å ta ned flagget, ringe med klokkerne, samt ved snøfall holde veien oppe i tilstrekkelig bredde.

**PUNKT 12:** Før hver gudstjeneste har han å samle op og få vek gjødsel, papir, avfall m.m. på kirkegård og kirkebakke. Etter gudstjeneste påse at ildsteder er slukket, låse kirken og lukke alle staldører og andre dører, samt kirkeporten.

**PUNKT 13:** Besørge kapping av ved og oppbevare redskap og materialer i kirkens uthus. Evt. mangler meldes kirkevergen.

**PUNKT 14:** Han har i det store og hele at vise en sømmelig opptreden så vel i som utenfor kirken, samt rette seg efter de til enhver tid gjeldende forskrifter og instruksjoner git av menighetsrådet eller av offentlig myndighet. For stillingen gjelder 3 måneders gjensidig oppsigelse.

## Berganmoen Verksted AS, vår sponsor



Berganmoen Landbruksverksted startet opp i 1973 av Harald Hustuft, sønn Håvald og nevø Kåre Hustuft. Virksomheten besto av sveising og reparasjon av landbruksmaskiner og alle slags mekaniske kjøretøy.

Det ble også en del av virksomheten å bygge opp Deutz traktorer for Døvle - samt å ha service for disse traktorene ute hos bøndene, slik at det ble litt reisevirksomhet rundt på bygda.

I 1979 startet bedriften med Husqvarna produkter- motorsager og senere gressklippere som fortsatt er en del av vareutvalget i dag.

Etter hvert ble Kåre bonde på heltid, men Harald og Håvald drev bedriften videre.

På nittitallet ble verkstedet autorisert for å kunne utføre EU-kontroll på varebiler, og med det ble det satset mer på reparasjon av biler, og etter hvert mest personbiler.

Sønn, Tor Erling, - altså tredje generasjon Hustuft - begynte på verkstedet etter endt skolegang som bilmekaniker på slutten av nittitallet.

I 2000 skiftet bedriften navn fra Berganmoen Landbruksverksted til Berganmoen Verksted.

Verkstedet ble så et Mekonomen bilverksted og Vianor forhandler med salg av olje og hydraulikkslanger og all slags dekk til biler og landbruksmaskiner.

Bedriften er også nå en familiebedrift med Håvald og Tor Erling på verkstedet og Lillian, Håvalds kone, på kontoret. Bedriften har hatt flere ansatte og lærlinger opp gjennom årene, nå er det en ansatt og en lærling i tillegg til familien på verkstedet.

Berganmoen Verksted AS er et verksted hvor du får både en god prat, reparert bilen, kjøpt Husqvarna produkter, utført sveising og mye annet. Vi gjør det vi kan for å utøve den beste service når det gjelder åpningstider og kontakt med kundene.

Berganmoen Verksted AS  
Håvald, Tor Erling og Lillian



# Olsok

*Olavsmesse på Lunden gravfelt*



Etter samværet på Lunden var det Olsok - gudstjeneste i kirka med sogneprest Thorir J. Thorsteinsson og organist Ellisiv Tandberg.

Jan Brendalsmo holdt et meget interessant foredrag om "Kristningen sett nedenfra, hvordan påvirket den folks dagligliv?"

Både tilstelningen på gravfeltet og gudstjenesten i kirka, som avsluttet med den mektige salmen "Gud signe vårt dyre fedreland", etterlot oss med et inntrykk av samhold, glede og dyp taknemlighet for den kristne kulturarven vi får være en del av!

Helheten som dannes av Lunden gravfelt og Hedrum kirke er kanskje det fineste og mest storslåtte kulturminnet vi har. Gravfeltet med sine spor tilbake

Fredag 29. juli var det tradisjonen tro olsokfeiring med påfølgende gudstjeneste i regi av Hedrum misjonsforening, Hedrum menighet og Hedrum historielag. Ca. 60 mennesker var samlet på det ærverdige gravfeltet, med opprinnelse tilbake i jernalderen (500 før Krf – 1000 etter Krf).

Haugene, de store skyggefulle trærne og en dalende kveldssol dannet en flott ramme om et hyggelig arrangement. Som vanlig ble det hele ledet av Grethe Seierstad som også med sitt trekkspill ledet oss gjennom mange av de kjente og kjære misjonssangene. Odd Bjerke holdt et interessant foredrag om nettopp Lunden Gravfelt.







i en tid før Kristus ble født og i en religiøsitet fjern fra vår egen, henger sammen med vår tids gravplass med den mektige "katedralen i åkeren" i sentrum. Sammen er dette et tidsvitne om hedendommens eksistens og avslutning og om kristendommens inntreden og virkning. Engang for 1000 år siden fløt disse kulturene/religionene sammen og etter hvert skiftet de over til den rene kristne tro og kultur som danner grunnlaget for hele vår nåværende sivilisasjon. Slik som Per Sivle så treffende skriver om det store slaget som fant sted i år 1030 i diktet om Tor Folesson: "Dei sto på Stiklestad fylka til strid, den gamle og så den nye tid. Det som skulle veksa mot det som skulle siga, det som skulle falla mot det som skulle sigrå"

Med stor takk til de som opprettholder denne tradisjonen og leder oss i feiringen av olsok i Hedrum.

Arne Solem

# TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!



**LANDHJEM  
TREFELLING**  
TLF: 92 22 97 98  
ALT INNEN TRE OG SKOOPLEIE



**Velkommen til SPAR Svarstad**  
[www.spar.no](http://www.spar.no) - Følg oss også på Facebook



**Kvalitetsbygg  
i over 35 år**



**EMS** STÅLBYGG  
LAGER INDUSTRI  
KJØL FRYS

Tlf: 412 95 880 post@e-m-s.no

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager •  
Catering Gavelstad Gjestegård AS



*Gavelstad Gjestegård*  
ET HJEM PÅ REISEN



**Velkommen**  
booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no



**Edel-løk**  
**Holm Gård**  
HOLM GÅRD AS • 3282 KYLDE

**HVARNES  
TAKSERING**



Erland Svæe M: 920 38 308  
Daglig leder estaksering@hotmail.com

**Lågen Agro AS**



- poteter fra Hvarnes



*Tannlegen*  
på landet  
Telefon 33 21 01 98



**Lågen Bolig AS**

**VOLUM TRANSPORT AS**  
LARVIK

[www.virgenes.no](http://www.virgenes.no)



*virgenes*  
andelsgård

**Bli andelsbonde!**

andelsbonde@virgenes.no

**BERGENE  
HOLM AS**

www.bergenholm.no

 **KOMPLETT**<sup>®</sup>  
HELE NORGES NETTBUTIKK

**KODAL BLIKK AS**

Hvitsteinvn. 71  
3243 Kodal

**☎ 91 33 17 46**

**SPAR**



*Kvelde*

 **Asbjørn Næss  
Transport AS**

BYGGMESTER  
**PÅ GJØNE**

Mob. 930 88 298

**KVELDE MØLLE**

*Kvalitetsmel fra Kvelde Mølle – for den gode bakkeopplevelsen*



**Hellenes  
Transport**



*Sundby & Tidemansen*

BEGRAVELSESBYRÅ

**Tlf: 33 20 14 44**

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

**www.sogt.no** • Vakttelefon hele døgnet

  
*Svarstad Blomster*

Lågaveien 29

tlf. 33 12 82 72

**Røsholt  
MASKIN AS**

3277 Steinsholt - Tlf. 33 12 94 42

**Berganmoen verksted AS**

Lågendalsvn. 2637,  
3277 Steinsholt

**Tlf. 33 12 94 48**





## Min sang

av Jostein Sundby

En sang som har fulgt meg siden den kom ut i 1987, er U2 sin "I still haven't found what I'm looking for" fra albumet Joshua Tree. Melodien fant umiddelbart veien rett i hjertet mitt. Selv om tittelen ikke er spesielt oppmuntrende for den andre part når man er forholdsvis nygift, så er driven i låta, med gitarspillet til The Edge, trommisens unike rytme og vokalen til Bono bare helt vidunderlig. Bli aldri lei av den, og teksten stikker litt dypere enn som så. En fryd både å synge og å høre på.

Det store spørsmålet om meningen med livet og min plass i det har også jeg fundert på. Uten å ha bedrevet de dype og altomfattende tanker har jeg vært innom mange mer eller mindre overbevisende alternative ideer om livet vårt her på jorda. Da også om det kan være noe etter at vår tid er over her. Trygt og godt å ha en sterk tro kanskje, men jeg har funnet fred i de dagligdagse gledene som dukker opp i livet. Livet er jo som en dans på roser; en flott knopp som utvikler seg til en duftende vakker blomst, men også rikelig besatt med torner langs stilken som både kan skade og ikke minst såre om man trækker feil. En skal ikke glemme de store greiene som miljø, fred og rettferdig fordeling i verden, så jeg kan ikke lenger bruke så mye energi på å lete etter svaret på indre ro at jeg ikke oppdager de små greiene som livet også tross alt gir.

***I have climbed the highest mountains  
I have run through the fields  
Only to be with you  
Only to be with you***

***I have run, I have crawled  
I have scaled these city walls  
These city walls  
Only to be with you***

***But I still haven't found  
What I'm looking for***

***I have kissed honey lips  
Felt the healing in her finger tips  
It burned like fire  
This burning desire***

***I have spoke with the tongue of angels  
I have held the hand of a devil  
It was warm in the night  
I was cold as a stone***

***But I still haven't found  
What I'm looking for***

***I believe in the Kingdom Come  
Then all the colors will bleed into one  
Bleed into one  
But yes, I'm still running***

***You broke the bonds  
And you loosed the chains  
Carried the cross of my shame  
Oh my shame, you know I believe it***

***But I still haven't found  
What I'm looking for***

Sangen til U2 har blitt omtalt som en hymne til tvilen og jeg har ingen problemer med å identifisere meg med den teksten. Alle spørsmålene og tankene på å finne ut av det åndelige her i livet. Ikke vanskelig å tro at noe er det der som vi ikke helt fatter. Vi kan tro – ikke tro-tvile. Vet ikke om jeg har funnet det jeg leter etter, men tviler sterkt på at det er kun vi som sitter med sannheten om livet og evigheten.





# Prestevikar i Lardal

av Jan Petter Terkelsen



Kjære Lardal menighet.

Jeg er blitt spurt om å være prestevikar hos dere i høst. Jeg har jo gjort tjeneste hos dere ved flere anledninger tidligere. Det har gitt meg frimodighet til å svare ja på utfordringen. Jeg trives godt oppe hos dere, og gleder meg til å begynne 5. september. Dere har en dyktig stab og masse hyggelige mennesker!

Gleder meg til fellesskap og samarbeid!

Mvh Petter



## Leie turbuss



Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 05505  
tur@tide.no [tide.no](http://tide.no)

mobil: 412 28 421  
osteopatdaniel1@gmail.com

### SVARSTAD OSTEOPATI



OSTEOPAT  
DANIEL JAERSON, MNOF



## Vestfold Gulvservice AS

Vebjørn Holm  
mobil: 916 21 400

### Lokalkunnskap og nærhet



Leif Josef Borgersen

Thorshaugveien 2, 3090 Hof  
Døgnvakt: 32 73 59 40  
Borgersensbegravelse.no



SLETSJØE  
BEGRAVELSESBYRÅ  
Døgnvakt 33 18 10 80

## Sommerfelt elektro as

Tlf. 33 18 30 15 - [post@sommerfeltelektro.no](mailto:post@sommerfeltelektro.no)

SIKKERT arbeid - GOD service - RASK levering

## Din Lokale elektriker i Lågendalen

# Ferieaktivitet 2022 i Lardal

av Lasse Rasmussen Moskvil

Det var 10 spente barn som møte opp ved Styrvoll kirke søndag 14. august for å delta på ferieaktivitet i Lardal. Dagen begynte med enkel frokost utenfor kirken før barna lekte gjemsel.

Kateket Moskvil hadde med en dukke med dåpskjole på, så denne formiddagen fikk barna være med på dåpsseremonien som vi har i kirken. Resten av dagen ble brukt i aktivitetsparken Høyt & Lavt med zipline og klatring.

På mandag ble det konfirmasjon av 2 deltagere som fikk på hvite konfirmantkapper i Svarstad kirke. Denne dagen var det gårdsbesøk hos Heidi Magnussen Schiller på småbruket ved Østsideveien. Barna fikk bl.a. matet saueene, hentet egg hos hønene og stelt med hestene. De som ville fikk også prøvd en liten ridetur.



*Knut, Tor Eivind og Henning mater sauer*



*Hønene og en hane*



*Marit Elise fikk hente egg*



*Maren og Anbjørg hilser på hesten*





*Ronja, Vetle og Bjørg-Elvira med flere steller hestene*



*Anbjørg får en ridetur*



*Egen stige for å komme opp på hesten*



*Tore Flåten instuerer kasteteknikk*

På tirsdag var det HEM kirke og vi fikk vært med på et bryllup med brudemarsj av organist Jacob Elias Burhöi. Så ble det pilegrimsvandring med sporlek fra Hem til Brufoss hytte og laksesenter. Der møtte Tore Flåten oss og vi fikk øvd oss på både presisjonskasting med sluk og fluefiske med fiskestang.

Barna fikk etter lunsj fiske etter laks i Lågen. Så kom regnskyllet, og alle måtte søke dekning selv om vi hadde på regntøy.

Tusen takk for en flott ferieaktivitet. LRM august 2022

# Markedsdag på Hedrum bygdetun

av Mariann Eriksen

Gjennom hele sommeren har Hedrum historielag hatt mange flotte arrangementer på Hedrum bygdetun. 7. august var det markedsdag. Mange mennesker, boder med grønnsaker, planter, honning, saft og syltetøy, ulike håndarbeidsprodukter, auksjon og Lirekassemannen laget god stemning. I kaféen var det hektisk aktivitet i det nyombygde kjøkkenet. Det musikalske innslaget var det Terje Gåsholt som sto for. Takk for et fint arrangement!







# Endringer på kirkekontoret i Lardal

av Mariann Eskedal

2022 har vært et år med store endringer på kirkekontoret i Lardal, noe leserne sikkert har sett i tidligere utgaver av menighetsbladet i år, så også i dette nummeret. Vi tar likevel med en samlet oppsummering om dette, siden det dreier seg om ganske viktige endringer.

Som kjent sluttet sokneprest Thorild Svaneemyr i sommer; hun er nå sokneprest i Bamble kommune. Stillingen som sokneprest i Lardal er lyst ut i to omganger, men det har ikke kommet inn søknader. Heldigvis blir Petter Terkelsen vår vikar ut dette året. Han er pensjonist, men tar oppdrag fortsatt, og det er vi glade for – han kjenner også til Lardal fra før.

Kantor Kjell Håkestad har også gått over i pensjonistenes rekke, men fortsetter i en liten stilling i en overgangsperiode ut året med Lardal Kantori. Vår nye organist/pianist Jacob Elias Burhøi vil etter hvert overta som dirigent for kantoret, og vi er veldig fornøyd med at Jacob ville komme til Lardal.

Også Ove Berrefjord slutter etter mange år som kirkeverge og diakon, for å arbeide i fast stilling for Søndagsskolen i Norge. Ove har vært en institusjon i både kirke, idrett, politikk og foreningsliv i Lardal, og vi vet det er mange i Lardal som vil savne ham.

Mariann Eskedal er nå diakoniarbeider i Lardal, etter å ha vikariert for Ove i hans permisjonstid.

Lasse Rasmussen Moskvil er fast ansatt kateket i Lardal i 50% stilling, og i 50% stilling i Hedrum. Han jobber med trosopplæring og konfirmantene, ikke minst.

Administrative oppgaver er lagt til kirkekontoret i Larvik.

Heldigvis er fortsatt Jørn Lie, Anette Gran og Kai Berntsen de personene dere møter i og rundt kirkene; der er det ingen forandring. Jørn Lie har for øvrig vært ansatt i 30 år, og har etter alle disse årene stor kunnskap om bl. a. kirkegårdene i Lardal.

Vi ansatte ønsker å være her for dere; bare ta kontakt!

## Høstsalme

av Maria Thormodsæter

Marie Thormodsæter, var prestefru i Hedrum fra 1928-39. Hun hadde en fin lyrisk åre, og skrev flere dikt som hun selv leste til glede og oppbyggelse ved forskjellige anledninger.

*Nu reiser vår sommer, velsignede gjest,  
til sydlandets vaiende palmer.*

*Den følges fra landet med løvskog i fest,  
og granskogens sørgende sange.*

*En rosenrød strime i vest som jeg ser,  
men øker kun vemodets stemme.*

*Den sier at våren den kommer ei mer,  
med dager jeg aldri kan glemme.*

*Nu samles i lade det fullmodne nek,  
nu gjelder det hvem som kan vinne.  
For frosten seg nærmer med ildsomme skritt,  
og tar hvad som helst den kan finne.*



*Om skyen er gylden, den mørkner dog snart,  
og blussende slukkes i høsten.*

*De skyer som kommer de flyver med fart,  
og sørgende sår da blir røsten.*

*Når engang det høstes, min dag er på hell,  
men jeg har da nek og frembære.*

*Kan jeg også løfte mitt hode mot kveld,  
og sie, her er mine kjære.*

*O Herre når stjernene tend's i det blå,  
jeg sukker fra jorderiks dale.*

*Kan jeg denne veien til stjernene nå,  
til himmelens lysende sale.*

# Kirken den er et muntert hus

redigert av Øyvind Høgstad

Her kommer det noen flere vitser:

Mor: Hvorfor kommer du så sent hjem fra skolen?

Hans: Jeg måtte sitte igjen.

Hvorfor det?, spurte mor. Jo, sa Hans, læreren spurte hva synd var, og da sa jeg det var synd å sitte inne i dag det var så fint vær.

Jeg ble hørt om de tolv apostlene, fortalte gutten da han kom hjem fra skolen. Husket du navnene på alle tolv?, spurte moren. Nei, sa gutten: jeg hadde bare 11 rette.



Dorthea hadde vært hushjelp hos Rasmus i 30 år, og hadde visst ingen planer om å slutte med det første. Derfor mente Rasmus at de like godt kunne gifte seg. En dag tok han mot til seg og fridde: Du Dorthea, tykkjer du ikke at vi snart burde gifte oss? Jau, svarte Dorthea, men trur du det er nokon som vil ha oss da?

En pike sendte telegram til en venninne som skulle gifte seg. Hun hilste med 1. Joh 4,18: "Den fullkomne kjærlighet driver frykten ut". På sentralen hadde de imidlertid ikke fått med seg 1-tallet, så det ble Joh 4,18. Stor forundring vakte det i bryllupet da telegrammet ble lest opp med bilbelhenvisningen: "For du har hatt 5 menn, og den du har nå er ikke din mann."

Fra lokalavisa: Hjertelig takk for all deltagelse ved mitt bryllup.

B. Gundersen

Brudeparet var begge rett ut sagt meget fete. Hun var bygget mer for last enn for fart. Han hadde vært hos legen og fått vite at han burde gå ned minst 10 kilo, i ansiktet.

Under skriftlesningen skal presten lese de gamle ord om at "- de to skal være et kjød."

Det hender i blant at andre ord faller lettere i munnen enn de som står. Og det ble litt uro i kirken da presten høytidelig leste: "- og de to skal være ett fett!"

Lille Birger ble hørt i Bibelens skapelsesberetning: "Så tok Gud et rivjern og av det skapte han kvinnen."



Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over tid gå i balanse. Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen av bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar. Gaver kan på moderne vis overføres til Vipps-konto **nr. 80817**.

Eller på gamlemåten ved å overføre til vår bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.



# Kirkeklokkene i Hedrum kirke

av Arvid Gusland



*Den gamle klokken*



*Den "nye" klokken*

"Lyden av Hedrum kirke" har i århundrer vært tostemt. Fra 2020 har den eldste av de to kirkeklokkene vært ute av bruk, fordi den må sikres og fordi det er usikkert om den fremover tåler å være koblet til det automatiske ringeanlegget. Den eldste klokken kan være støpt så langt tilbake som på 1100-tallet og er det eldste bevarte interiøret i kirken.

Klokken har en senromansk "sukkertoppform", og den har innskriften "Ave Maria" i gotiske majuskler (store bokstaver) og et kors i relieff. Den klokken vi kaller "den nye" er støpt i år 1600 og heller ingen ungdom lenger. Klokken er større enn den gamle klokken (henholdsvis 89 og 60 cm i diameter) og var en gave fra familiene Jernskjegg og Breide. Anevåpnene til familiene er innstøpt i klokken. På den ene siden av klokken står bokstavene SPQN. Disse kan tydes som "Er Gud for oss, hvem er da imot oss?".

Den eldste klokken må sikres før den kan tas i bruk igjen. Kanskje vil den ikke lenger kunne være i vanlig bruk, men kun brukes manuelt i spesielle anledninger. Riksantikvaren har foreslått å anskaffe en ny klokke i samme størrelse og tone som den gamle klokken. Også den yngste klokken må behandles med varsomhet. Riksantikvaren ønsker forbedringer i det automatiske ringeanlegget for å ta bedre vare på klokken.

I dialog med fellesrådet og Riksantikvaren vil menighetsrådet arbeide med å finne løsninger for kirkeklokkene. Vi håper vi snart igjen kan få høre den lyden av Hedrum kirke vi er vant med!

Kilder: Hedrum kirke – 950 år, 2010 (redaktør Odd Bjerke). Riksantikvaren.

# DETTE SKJER I HEDRUM



## HEDRUM MENIGHET

Årets høstmarked på Volds Minde ved Hedrum kirke blir lørdag 1. oktober fra kl. 10:00 til 14:00. Som vanlig blir det salg av et rikt utvalg lokale grønnsaker. Det blir ulike aktiviteter for barna og anledning til å kjøpe mat og drikke. (Foto fra fjorårets høstmarked: Christin Wilhelmsen)



## DETTE SKJER I HEDRUM



### VERNINGEN BEDEHUS

På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom: Småbarnstreff noen onsdager kl. 10:30

**SØNDAGSSKOLE** og møte på søndager

**FORMIDDAGSTREFF** kl. 11:00 første mandag i måneden, med god bevertning, andakt og utlodning

**BØNNEMØTE** hver tirsdag

**BIBELUNDERVISNING** på torsdager

**STRIKKEKAFÉ** én torsdag i måneden

**HERREAVDELINGENS** quizkveld siste torsdag i måneden

*Følg med på hjemmesiden: [www.vbh.no](http://www.vbh.no)*

### HEDRUM MISJONSFORENING

*Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30.*

6. oktober hos Ingunn Hunskaar

3. november hos Henny Næss Bjerke

1. desember hos Asbjørg Holt

### HEDRUM KIRKE

Søndag 30. oktober kl. 19:00:

Høstkonsert med Larvik Kammerkor og organist Jørn Odén Evertsen.



## DETTE SKJER I KVELDE

### KVELDE BYGDEKVINNELAG

Møtene holdes på Futejordet kl. 19:00 dersom ikke noe annet er angitt.

Lørdag 1. oktober: Høstmarked på Hedrum Bygdetun

Mandag 10. oktober: Årsmøte. Besøk av Astri Mangelrød Andersson som presenterer/selger kalenderen sin og forteller fra arbeidet i Øst- Afrika.

Mandag 14. november: Årets bøker. Besøk fra Larvik Bibliotek.

*Leder for laget er Marit F. Karlsen, mobil 930 48 895.*

### KVELDE NORMISJON

Velkommen til cafe på Kvelde bedehus den første onsdagen i måneden fra kl. 18:00-20:00.

Her kan du få kjøpt deilig hjemmelaget pizza, salat og kaker til en rimelig pris, spille spill og treffe andre hyggelige folk. Ca. kl. 19:00 er det felles samling med Ord for kvelden.

Cafe-kveldene i høst blir 5. oktober og 2. november. Ta med hele familien og kom!



# DETTE SKJER I KVELDE



## ØSTRE KVELDE NORMISJON

Møtene holdes på Østre Kvelde bedehus. Du er velkommen!

Onsdag 5. oktober: Møte kl. 19:00 v/ Tom Langerud

Søndag 23. oktober: Møte kl. 17:00 v/ Marta Irene Vallestad. Lina Sandell-kveld.

Onsdag 9. november: Møte kl. 19:00 v/ Petter Terkelsen

Søndag 27. november: Sangmøte kl. 17:00 v/ Svarstad Musikklag

Torsdag 15. desember: Førjulsfest kl. 18:30 v/ Berit og Øystein Rambekk

## TEN-IN

for ungdom fra 8. klasse og oppover hver fredag i oddetallsuker på Østre Kvelde bedehus kl. 20:00-22:30.

## KVELDE OG HVARNES HAGELAG

Møtene holdes på Hedrum bygdetun i Kvelde kl. 18:30, hvis ikke annet er annonsert.

Det er utlodning og bevertning på alle møter.

**Mandag 10. oktober:** Vi er heldige og får komme til Andebu hagelag, der tema er dyrking av spiselige blomster v/ Sigrid Stokke og Kjell Huseby.

Felles kjøring kl. 17:30 fra Gylnarheim.

**Tirsdag 15. november:** JULEMØTE med vårt tradisjonelle julebord og julekaker. Vi skal ha et tema om julens drikker, f.eks. likører og gløgg vi kan lage av frukt og bær, men det meste av tiden koser vi oss med mat og drikke.

Påmelding til Inger Marit Dalhaug, 938 38 648.

ALLE VELKOMMEN!

## KVELDE OG ØSTRE KVELDE MISJONSSAMBAND

### OKTOBER:

Torsdag 6. oktober: Møte kl. 19:00, Kvelde bedehus. Inger Rismyhr.

Søndag 9. oktober: Møte kl. 11:00, østre Kvelde bedehus. Åse Karlsen.

Fredag 14.-søndag 16. oktober: Bibelhelg v/ Steinar Dimmen. Kvelde bedehus fredag kl. 19:00, lørdag kl.12:00 og søndag kl.18:00.

Lørdag 15. oktober: 50-års-jubileumsfest kl.18:00 på østre Kvelde bedehus.

Tirsdag 25. oktober: Nattverdsmøte kl.19:00, østre Kvelde bedehus

Onsdag 26. oktober: Kvinneforening kl. 19:00

Torsdag 27. oktober: Bønnemøte kl. 19:00, Kvelde bedehus

### NOVEMBER:

Torsdag 3. november: Møte kl. 19:00, Kvelde bedehus. Tom Teien.

Onsdag 16. - søndag 20. november: Møteuke v/ Kjell Dahlene. Onsdag-fredag kl. 19:00 på østre Kvelde bedehus. Lørdag kl. 18:00 og søndag kl. 11:00 på Kvelde bedehus.

Torsdag 24. november: Bønnemøte kl. 19:00, Kvelde bedehus.

Tirsdag 29. november: Nattverdsmøte kl. 19:00, østre Kvelde bedehus

Onsdag 30. november: Kvinneforening kl. 19:00.

Velkommen til møtene!

## KVELDE KIRKE

**Søndag 2. oktober kl. 11:00:** 150-årsjubileumsgudstjeneste. Etterpå fortsetter jubileumsfesten på Kvelde bedehus. Se side 13.

**Onsdag 19. oktober kl. 19:00:** Salmekveld med organist Jørn Odén Evertsen.

# DETTE SKJER I LARDAL



## PRESTEHAGENTREFFET

Liker du å være sammen med mange hyggelige mennesker?  
Da burde du ta turen til Bofellesskapet annenhver mandag fra klokka 10:30 til ca. 12:30.  
Vi drikker kaffe/te, synger, løser oppgaver, bingo, får besøk.

Datoer i høst:

12. og 26. september

10. og 24. oktober

7. og 21. november

Ved spørsmål, ring Mariann Eskedal tlf. 971 99 722

## GÅTURER

Liker du å være ute og sammen med en koselig gjeng?  
Hver torsdag klokka 11:00 møtes vi ved Svarstad kirke. Vi går en tur og spiser nistematen sammen. Turene går i nærmiljøet eller vi setter oss i bilene og reiser på småturer i nærheten.

Ta med klær etter været, nistemat, drikke og noe å sitte på.

Ved spørsmål, ring Mariann Eskedal tlf. 971 99 722

## TORSDAGSKAFEEN I KLOKKERGÅRDEN

Lardal Klokkegårds Venner starter opp med pensjonistkafe igjen torsdag 22. september.  
Hver torsdag fra kl 12:00 til kl 15:00 møtes vi til hyggesamvær med servering av kaffe, vafler og rundstykker.

Den første gangen, 22. september kl. 13:00, kommer Jenny Jensen på besøk for å synge og underholde. Vi oppfordrer dere til å møte opp i god tid før kl. 13 denne dagen. Velkommen!  
Kontaktperson for LKV er Anne Lise Nakjem, tlf. 995 10 116.



# DETTE SKJER I HVARNES



## FREDHEIM

Fredag 4. november: kl. 18:00: Utlodnings-fest til inntekt for Fredheim. Andakt ved Petter Terkelsen og sang av Kvelde musikklag. Alle velkommen! Se side 13.  
Styret for lokalet Fredheim

## EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM

Torsdag 20. oktober kl. 19:00: Møte.  
Torsdag 17. november: kl. 19:00: Møte.  
Torsdag 15. desember kl. 19:00: Møte.

Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

## HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM

Mandag 3. oktober kl. 19:00: Årsmøte med bevertning og utlodning.  
Mandag 7. november: kl. 19:00: Bøker til leselyst. Vi får besøk fra Larvik bibliotek og har bevertning og utlodning.  
Mandag 5. desember kl. 19:00: Julemøte med bevertning. Påmelding.

*Følg oss gjerne på Facebook: <https://www.facebook.com>  
og på nettsiden: <http://bygdekvinnelaget.no>*

Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

## HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY

Høstprogrammet var ikke klart da menighetsbladet gikk i trykken, men følg oss gjerne på Facebook.

Hvis du vil leie Bjerkely, ta kontakt med Thor Rikard.  
Kontaktperson: Thor Rikard Odberg, mobil 900 91 883

## MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY

Oppstarten til neste revy var 1. september på Bjerkely. Ønsker du å være med på revy? Det er fortsatt mulighet til det. Vi trenger folk på scenen, bak scenen, til kostymer, lyd, lys, sminke og mye mer!

Kontaktperson: Henriette Lofstad Gjelstad, mobil 907 52 523

## MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY

Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i måneden. Barna får lapp på skolen i forkant av disse kveldene.

Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

## GRANBORG GRENDEHUS

Når programmet blir klart, finner du det på vår Facebook-side.

Ta kontakt med Lucy hvis du vil leie Granborg Grendehus.

Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633



# DETTE SKJER I HVARNES



## ONSDAGS-TURER I LÅGENDALEN

Ta med mat og drikke, ha godt fottøy og bruk staver hvis du har. Turene vil variere i tid, ca. 3-4 timer må påregnes.

Onsdag 21. september kl. 9:30: Lauvesnyta (lett/middels). Fremmøte for parkering/felles kjøre ved Hvarneshallen. Møt eventuelt opp ved Bjerke, avreise fra Hvarnes kl. 9:30.

Onsdag 28. september kl. 9:30: Haugskollen (tung). Fremmøte for parkering ved Hvarneshallen.

Det tas forbehold om endringer i programmet.

Kontaktperson: Aud Moe, mobil 907 70 772

## KVELDE OG HVARNES HAGELAG

Møtene holdes på Hedrum bygdetun i Kvelde kl. 18:30, hvis ikke annet er annonsert. Det er utlodning og bevertning på alle møter.

Mandag 10. oktober: Vi er heldige og får komme til Andebu hagelag, der tema er "Dyrking av spiselige blomster" v/ Sigrid Stokke og Kjell Huseby. Felles kjøring kl. 17:30 fra Gylnarheim.

Tirsdag 15. november: Julemøte med vårt tradisjonelle julebord og julekaker. Vi skal ha et tema om julens drikker, f. eks. likører og gløgg vi kan lage av frukt og bær, men det meste av tiden koser vi oss med mat og drikke. Påmelding til Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648. Alle velkommen!

## JULEGRANTENNING

Julegrana tennes ved skolen i Hvarnes 27. november: (1. advent) kl. 17:00. Det blir fakeltog og ved Gapahuken blir det grilling. Vel møtt! Arrangør: Hvarnes Idrettslag



# Livets gang

## HEDRUM

### Døpte

29.05.2022 Rose Haugum Engelsen  
19.06.2022 Simen Lund Klemmetsmo  
14.08.2022 Storm Gran-Amundsen  
21.08.2022 Markus Aas Fagerbakke  
28.08.2022 Tuva Angelica Myhre Gunnerød

### Vielser

28.05.2022 Vilde Sophie Husby & Gavin R. Smith  
09.07.2022 Charlotte Hvaal & Robin Lamer  
27.08.2022 Mari Nomme & Anders Amundsen

### Gravferd

27.05.2022 Dagfinn Werner Ellefsen f. 05.10.1940  
02.06.2022 Andreas Eikaasen f. 29.10.1996  
15.06.2022 Karin Flermoen f. 23.10.1937  
04.08.2022 Gerd Fresjarå f. 09.06.1935  
19.08.2022 Oddbjørg Vestrum f. 02.02.1924

---

## HVARNES

### Vielser

18.06.2022 Irene Liberg og Jørn Andre Lofstad  
02.07.2022 Susanne Clasen Hynne og Jarle Wirgenes  
20.08.2022 Ann Katrin Hofstedt Røland og Kim Røland

### Gravferd

23.06.2022 Ole Melvin Wierød f. 23.07.1935  
24.06.2022 Kari Utklev f. 29.03.1935  
12.08.2022 Alf Hvaal f. 17.12.1934

---

## KVELDE

### Døpte

05.06.2022 Hauk Theodor Tobiesen Bleken  
21.08.2022 Astrid Elisabeth Hvidsteen-Thorup

### Gravferd

24.05.2022 Gunnar Nordkvelle f. 21.02.1926  
14.06.2022 Halvard Herland f. 03.03.1953  
21.06.2022 Laila Fossheim Andersen f. 09.05.1945  
07.07.2022 Solveig Veslegard Vestby f. 06.10.1967  
19.07.2022 Henry Gran f. 04.12.1946

---

## LARDAL

### Døpte

26.06.2022 Cornelia Solli  
26.06.2022 Hermine Solli  
14.08.2022 Signe Kråkemo Time  
27.08.2022 Silje Christine Molander Omholt

### Vielser

02.07.2022 Marita Bradal & Lars-Kristian L. Jensen  
23.07.2022 Benedikte Marie Kveim & Markus F. Olsen  
30.07.2022 Silje Knotten & Simen Sjulstad  
06.08.2022 Marika Inger S. Steinsholt & Arne O. Steinsholt  
13.08.2022 Laila Thue & Vidar Syvertsen

### Gravferd

09.06.2022 Lilly Aslaug Sivertsen f. 08.11.1941  
30.06.2022 Tor Egil Jørgensborg f. 07.01.1953  
12.07.2022 Asle Styrvold f. 13.02.1959  
28.07.2022 Tore Jan Paulsen f. 26.01.1940  
09.08.2022 Helge Egil Holen f. 02.07.1942  
18.08.2022 Tore Erlandsen f. 06.08.1942  
23.08.2022 Pål-Martin Torstensrud f. 13.08.1994  
26.08.2022 Randi Anne Styrvold f. 03.05.1933

<b>DATO</b>	<b>KIRKE</b>	<b>TID</b>	<b>LITURG</b>	<b>DAG I KIRKEÅRET</b>
02.10.2022	Kvelde kirke	11:00	Randi Abelsen Woldseth	17. søndag i treenighetstiden
09.10.2022	Svarstad kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	18. søndag i treenighetstiden
09.10.2022	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	18. søndag i treenighetstiden
09.10.2022	Hvarnes kirke	11:00	Even Sundby	18. søndag i treenighetstiden
16.10.2022	Kvelde kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	19. søndag i treenighetstiden
16.10.2022	Styrvoll kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	19. søndag i treenighetstiden
23.10.2022	Svarstad kirke	11:00	Vikar	20. søndag i treenighetstiden
23.10.2022	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	20. søndag i treenighetstiden
30.10.2022	Kvelde kirke	11:00	Randi Abelsen Woldseth	Bots- og bønnedag
30.10.2022	Hedrum kirke	19:00		Bots- og bønnedag
06.11.2022	Svarstad kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	Allehelgensdag
06.11.2022	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Allehelgensdag
06.11.2022	Hvarnes kirke	18:00	Vikar	Allehelgensdag
13.11.2022	Styrvoll kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	23. søndag i treenighetstiden
13.11.2022	Kvelde kirke	11:00	Randi Abelsen Woldseth	23. søndag i treenighetstiden
20.11.2022	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Siste søndag i kirkeåret
20.11.2022	Svarstad kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	Siste søndag i kirkeåret
27.11.2022	Kvelde kirke	11:00	Randi Abelsen Woldseth	1. søndag i adventstiden
04.12.2022	Hvarnes kirke	11:00	Randi Abelsen Woldseth	2. søndag i adventstiden
04.12.2022	Svarstad kirke	16:00	Jan Petter Terkelsen	2. søndag i adventstiden
04.12.2022	Hedrum kirke	18:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	2. søndag i adventstiden
11.12.2022	Kvelde kirke	11:00	Randi Abelsen Woldseth	3. søndag i adventstiden
11.12.2022	Styrvoll kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	3. søndag i adventstiden
14.12.2022	Hvarnes kirke	19:00	Randi Abelsen Woldseth	
18.12.2022	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	4. søndag i adventstiden
18.12.2022	Svarstad kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	4. søndag i adventstiden
24.12.2022	Styrvoll kirke	14:00	Jan Petter Terkelsen	Julaften
24.12.2022	Hvarnes kirke	14:00	Randi Abelsen Woldseth	Julaften
24.12.2022	Kvelde kirke	15:00	Randi Abelsen Woldseth	Julaften
24.12.2022	Hedrum kirke	16:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Julaften
24.12.2022	Svarstad kirke	16:00	Jan Petter Terkelsen	Julaften
25.12.2022	Hem kirke	11:00	Jan Petter Terkelsen	1. juledag
25.12.2022	Hedrum kirke	11:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	1. juledag
25.12.2022	Hvarnes kirke	13:00	Randi Abelsen Woldseth	1. juledag
26.12.2022	Kvelde kirke	11:00	Randi Abelsen Woldseth	2. juledag
31.12.2022	Kvelde kirke	15:00	Thorir Jökull Thorsteinsson	Nyttårsaften

**Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: [www.kirken.no/larvik](http://www.kirken.no/larvik)**

**Trykk**

BK Grafisk AS  
www.bk.no



**Prepress & Layout**

www.ozmedia.no  
mobil: 932 77 675